
 

Ispettorato territoriale del lavoro di 
Novara-Verbania 

Via Andrea Costa n. 33/35 - 28100 sede di 
NOVARA -Tel.0321 1648401 

 
Via IV Novembre, 37 – 28887 sede di OMEGNA 

– tel. 0323 349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

 
              

 

 

 

Ispettorato territoriale di Novara-Verbania 
Processo Pianificazione, Controllo e Funzionamento 

Novara-Verbania 
 
 

 

 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

Oggetto: Procedura negoziata sottosoglia comunitaria, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 – RDO MEPA N. 

38114 per l’affidamento del servizio di pulizie uffici sede di Novara – CIG. ZF43CD896D Provvedimenti di 

ammissione/esclusione art. 50 D. Lgs. 36/2023 e aggiudicazione  

 

Il DIRETTORE AD INTERIM ITL 

 

Premesso che in data 25/10/2023 veniva avviata la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di 

gara per i servizi di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, secondo il criterio della Base d’asta; 

 

Dato atto che: 

• In data 25/10/2023, tramite la procedura MePA è stata avviata la procedura negoziata mediante l’invio di una 

RDO semplice a n 15 operatori abilitati sul portale Consip al bando “Fornitura di servizi di Igiene Ambientale 

nel Mercato Elettronico della P.A.”, 

• Entro il termine perentorio di presentazione delle offerte fissato alle ore 17/11/2023 sono pervenute n. 2 offerte 

da parte dei seguenti operatori economici: 

 

 Denominazione concorrente Forme di partecipazione 

1 MIA SERVICE DI CASTELLANO 

MIRKO 

Singolo operatore economico 

2 NOVAR CO.P.S.SOC.COOP 

PULIZIE E SERVIZI 

Singolo operatore economico 

 

Evidenziato in proposito che in data 20/11/2023: 

All’apertura del plico di gara contenente la documentazione inerente i requisiti generali soggettivi e i requisiti 

speciali di natura economico-finanziaria e tecnico-professionale dei concorrenti: 
 

• la ditta MIA SERVICE DI CASTELLANO MIRKO, non ha indicato il CCNL applicato,  
 

• la ditta NOVAR CO.P.S.SOC.COOP PULIZIE E SERVIZI non ha indicatogli enti o i soggetti privati presso 

i quali ha effettuato i servizi di pulizia negli ultimi due anni; 

 

Rilevato, che a seguito di richiesta di integrazione da parte della stazione appaltante entrambi i concorrenti hanno 

provveduto ad integrare la documentazione nel termine assegnato; 

 

mailto:ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it


 

Ispettorato territoriale del lavoro di 
Novara-Verbania 

Via Andrea Costa n. 33/35 - 28100 sede di 
NOVARA -Tel.0321 1648401 

 
Via IV Novembre, 37 – 28887 sede di OMEGNA 

– tel. 0323 349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

Riscontrato che:  
 

• All’apertura della busta economica dell’impresa NOVAR CO.P.S.SOC.COOP PULIZIE E SERVIZI ha 

presentato un’offerta “di importo pari ad €. 15.414,00”; 

• All’apertura della busta economica risulta che l’impresa MIA SERVICE DI CASTELLANO MIRKO ha 

presentato un’offerta “di importo pari ad €. 17.000,00”; 
 

dato atto di aver effettuato i controlli di rito sulle dichiarazioni rese dall’aggiudicatario; 

 

DETERMINA 

 

L‘aggiudicazione in via definitiva dell’appalto di che trattasi a favore del concorrente NOVAR 

CO.P.S.SOC.COOP PULIZIE E SERVIZI, con sede legale in via Mossotti,8 Novara, per aver offerto un 

ribasso maggiore sul prezzo posto a base di gara per un importo pari ad €. 23.000,00.  

 

“I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza 

della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario 

per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior 

offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente 

con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito 

istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). 

Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta 

procedura di affidamento del servizio.” 

Il presente Decreto viene pubblicato ai sensi dell’art. 28 D.lgs. 36/2023 nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, “Bandi di Gara e Contratti”, “Avvisi e Bandi di gara” del sito www.ispettorato.gov.it 

 
 Il Direttore ad Interim dell’Ispettorato Territoriale  

 Dott.ssa Mirella Ferrarese  

 

 
  

mailto:ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-12-20T15:34:37+0100
	ragione


		2023-12-22T09:55:05+0100
	Novara
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NO-VB.REGISTRO UFFICIALE.U.0024269.22-12-2023




